
 
Zpráva o vlivu LINET spol. s r.o., na zdraví, bezpe čnost a 

životní prost ředí 2016 
 
Požární ochrana 
V rámci bezpečnostních opatření jsou ve firmě LINET instalovány požárně bezpečnostní zařízení: 
elektrická požární signalizace a zařízení pro detekci hořlavých plynů a par, stabilní hasicí zařízení, 
stabilní hasicí systémy, zařízení pro zásobování požární vodou, požární klapky, požární ucpávky a 
přepážky, nouzové osvětlení, přenosné hasicí přístroje, 
Je zpracovaná předepsaná dokumentace PO dle platné legislativy (požární řády, požární poplachové 
směrnice, požárně evakuační plány, dokumentace o provedeném školení a odborné přípravě, řád 
ohlašovny požárů, začlenění do kategorie činností).  
Odborná příprava požárních hlídek probíhá dle schváleného plánu výcviku a školení. Nedílnou 
součástí výcviku zaměstnanců jsou pravidelná školení. 
 
Bezpečnost a hygiena práce 
V oblasti bezpečnosti práce, ochrany zdraví a hygieny LINET spol. s r.o., splňuje všechny oblasti dané 
zákoníkem práce a navazujícími prováděcími předpisy na úrovni evropských standardů. Tyto 
standardy má společnost rozpracovány v řídicích a organizačních normách či jiných vnitřních 
předpisech. Uplatňování systému zaručují mimo jiné pravidelná školení, praktický výcvik a následná 
přezkoušení ze znalostí předpisů souvisejících s danou problematikou. 
Vytvářením systémových podmínek pro bezpečný a spolehlivý provoz všech zařízení se společnost 
snaží případným rizikům předcházet.  
Společnost výrazně dbá o zdraví svých zaměstnanců. Má zaveden systém preventivních lékařských 
prohlídek, na všech pracovištích jsou lékárničky první pomoci a zaměstnancům jsou podle 
vyhodnocení rizik poskytovány ochranné pracovní prostředky. Pracovní prostředí je podle potřeb 
monitorováno akreditovanou společností. 
Velkou pozornost na úroveň a odpovědnost v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci věnuje 
LINET rovněž výběru dodavatelských firem. 
 
Ochrana ovzduší 
Z hlediska ochrany ovzduší jsou největší zátěží pro životní prostředí zejména stacionární spalovacích 
zdrojů na zemní plyn. V případě požadavků legislativy zajišťujeme pravidelné autorizované měření 
emisí z těchto zdrojů. 
 
Odpadní vody 
Zachycené srážkové vody jsou odváděny vlastní kanalizací do Byseňského potoka. Srážkové vody ze 
zpevněné plochy před halou expedice (předpoklad úniku ropných látek) jsou vedeny přes odlučovač 
ropných látek do kanalizace.  
Splaškové vody jsou odváděny do tří čističek. Po vyčistění jsou svedeny kanalizací do Byseňského 
potoka. Odpadní vody s obsahem tuku (z jídelny) jsou vedeny přes odlučovač tuků do výše uvedené 
splaškové kanalizace. 
 
Nakládání s odpady 
S veškerými odpady je ve společnosti nakládáno v souladu s platnými právními předpisy, které jsou 
rozpracovány ve vnitropodnikové dokumentaci. Komplexní odpadové hospodářství je prováděno 
prostřednictvím firmy .A.S.A., a.s..  
Pro společnost LINET byl schválen plán odpadového hospodářství, který identifikuje změny spojené 
s chodem odpadového hospodářství a přispívá k předcházení vzniku nebezpečných odpadů. Odpady 
jsou tříděny a po jejich shromáždění do přepravního množství jsou předávány oprávněným osobám za 
účelem odstranění. Při odstraňování odpadů má přednost jejich materiálové nebo energetické využití 
před uložením na skládku. 
 
 



Od ledna 2011 je zpětný odběr odpadů z obalů řešen zápisem do Seznamu osob, které jsou nositeli 
povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů podle zákona o obalech. 
 
Vyhodnocení environmentálních aspekt ů a cílů 
Ekolog zpracovává Registr environmentálních aspektů pro výrobu, procesy a služby, které v ročním 
intervalu vyhodnocuje a aktualizuje.  
Významné EA jsou řešeny v rámci Programů EMS. 
 
Monitorování vliv ů na životní prost ředí 
LINET, zajišťuje v souladu s platnou legislativou měření emisí jednotlivých zdrojů znečišťování 
ovzduší. Monitoring zajišťují autorizované měřicí skupiny. Získané výsledky slouží k porovnání 
dodržování emisních limitů zdrojů s platnou legislativou a jako podklad pro výpočet poplatků za 
znečišťování ovzduší. 
Kvalita vypouštěných odpadních vod je sledována pravidelně v intervalech a rozsahu stanoveném v 
integrovaném rozhodnutí externí autorizovanou laboratoří. 
 
Plnění legislativních požadavk ů EMS 
Platné zákony jsou uvedeny v registru právních a jiných požadavků EMS. V závažných případech jsou 
legislativní požadavky rozpracovány do interní řídicí dokumentace, za jejíž aktuálnost odpovídá 
ekolog společnosti. 
Veškeré výrobní i nevýrobní aktivity společnosti jsou v souladu s platnou legislativou. K ochraně 
životního prostředí přistupujeme integrovaným systémem, jehož základním kamenem je provoz 
zařízení v souladu s podmínkami uvedenými v integrovaném povolení. 
                                                                 
Komunikace a vst řícnost 
LINET přistupuje v oblasti životního prostředí a zdraví lidí odpovědně jak ke státním orgánům, tak i k 
zákazníkům, veřejnosti a k vlastním zaměstnancům. 
Snahou společnosti je poskytovat vždy úplné informace a odstraňovat negativní pochybnosti o 
podnikatelské činnosti LINET. 
V podniku je zajištěna otevřená informovanost vlastních zaměstnanců o výrobcích, technologiích a 
postupech, o dopadech na životní prostředí a zdraví. Zaměstnanci jsou seznámeni s IMS politikou 
společnosti, jsou pravidelně informováni o IMS cílech podniku a jejich plnění. 
LINET předává svým odběratelům informace o službách a servisu týkající se výrobků, bezpečného 
použití, přepravování, skladování, likvidace výrobků a obalů. Na druhou stranu pak podnik vyžaduje 
informace potřebné pro posouzení dodávaných surovin a polotovarů od jednotlivých dodavatelů. 
Mimořádná pozornost se věnuje informovanosti veřejnoprávních orgánů předáváním podkladů v 
termínech daných environmentální legislativou.  
 

 
 
Vypracovala: Ing. Hana Šindlerová 
1.1.2016 


